
-

ATO DA PRESIDENTE N° 300 • DE 1998

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE :

Art. l° - Aprovar, ad referendum da Mesa Diretora, a solicitação de
Crédito Suplementar no valor de R$ 9.830.000,00 (nove milhões e oitocentos e trinta mil
reais) nos termos dos Anexos I, fi, ill.

Art. 2° - Parte dos recursos decorrerão do cancelamento parcial de
dotação no valor de R$ 880.000,00(oitocentos e oitenta mil reais), na forma do anexo IV e
v.

Art. 3° - A Presidência desta Casa deverá oficiar o Excelentíssimo Senhor
Secretário de Fazenda e Planejamento do Governo do Distrito Federal.

Art. 3° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília,alde outubro de 1998.

/

Deputada elA~o
Preside.rt~---~



>

ANEXai EXERCiCIO DE 1998 R$1.00

CREDITO SUPLEMENTAR

SUPLEMENTAÇÃO FISCAL

ANEXO AO DECRETO N! de de de 1998 RECURSOS DO TESOURO

NATUREZA VA LOR

ESPECIFICAÇÃO DA FONTE

DESPESA DETALHADO TOTAL

01.000 CÂMARA LEGISLATIVA 9.240.000

01.101 CÂMARA LEGISLATIVA 9.240.000

01.007.0021.8501 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS 20.000
ADMINISTRATIVOS

01.007.0021.8501.0001 FUNCIONAMENTO DA UNIDADE 34.90.30 100 20.000 20.000

01.007.0021.8502 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 8.920.000

01.007.0021.8502.0001 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 31.90.11 100 7.350.000
31.90.13 100 760.000
31.90.16 100 20.000
31.90.92 100 375.000
31.90.93 100 415.000 8.920.000

15.081.0488.8504 CONCESSÃO DE BENEFíCIOS Â SERVIDORES 300.000

15.081.0488.8504.0001 CONCESSÃO DE BENEFíCIOS Â SERVIDORES 31.90.08 100 300.000 300.000

TOTAL 9.240.000



ANEXO 11 EXERCiCIO DE 199B RS 1.00

CREDITO SUPLEMENTAR

SUPLEMENTAÇÃO

ANEXO AO DECRETO N! de de de 199B

SEGURIDADE

RECURSOS DO TESOURO

NATUREZA VA LOR

ESPECIFICAÇÃO DA FONTE

DESPESA DETALHADO TOTAL

01.000 CÂMARA LEGISLATIVA 280.000

01.101 CÂMARA LEGISLATIVA 280.000

15.082.0495.8503 ENCARGOS PREVIDENCIÂRIOS DO DISTRITO FEDERAL 280.000

15.082.0495.&503.0001 PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS 31.90.01 100 280.000 280.000

TOTAL 280.000

/



ANEXO 111 EXERCiCIO DE 1998 R$1.00

CREDITO SUPLEMENTAR

SUPLEMENTAÇÃO

ANEXO AO DECRETO N! de de de 1998

SEGURIDADE

RECURSOS DO TESOURO

NATUREZA VA LOR

ESPECIFICAÇAo DA FONTE

DESPESA DETALHADO TOTAL

01.000 CÂMARA LEGISLATIVA 310.000

01.901 FUNDO DE ASSISTÊNCIA Â SAÚDE DA 310.000
CÂMARA LEGISLATIVA DO DF

13.075.0428.2042 FUNDO DE ASSISTÊNCIA Â SAÚDE DOS SERVIDORES 310.000
DACLDF

13.075.0428.2042.0001 MANUTENÇAo DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA Â SAÚDE 34.90.39 100 230.000
DOS SERVIDORES DA CLDF 34.90.39 120 80.000 310.000

TOTAL 310.000



ANEXO IV

CRÊDITO SUPLEMENTAR

EXERCiCIO DE 1998 RS 1,00

CANCELAMENTO FISCAL

ANEXO AO DECRETO N! de de de1998 RECURSOS DO TESOURO

NATUREZA VA LOR

ESPECIFICAÇÃO DA FONTE

DESPESA DETALHADO TOTAL

01.000 CÀMARA LEGISLATIVA 800.000

01.101 CÀMARA LEGISLATIVA 800.000

01.002.0002.2008 FISCAlIZ. E CONTo DAS AÇÕES DO PODER EXECUTIVO 10.000

01.002.0002.2008.0001 FISCAlIZ. E CONTo DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO

DIRETA E INDIRETA DO GDF 34.90.14 100 2.000
34.90.35 100 8.000 10.000

01.007.0021.2009 TREINAMENTO E APERFEiÇOAMENTO DE SERVIDORES 130.000

01.007.0021.2009.0001 TREINAMENTO E APERFEiÇOAMENTO DE SERVIDORES 34.90.36 100 30.000
34.90.39 100 100.000 130.000

01.007.0023.8505 PUBLICIDADE E PROPAGANDA

01.007.0023.8505.0001 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 34.90.39 100 400.000 400.000

01.007.0024.1005 MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMÀTICA 200.000

01.007.0024.1005.0001 AMPLIAÇÃO DO SiSTEMA DE PROCESSAMENTO DE

DADOS E MODERNIZAÇÃO DA REDE DE INFORMÀTICA 34.90.35 100 80.000
34.90.39 100 120.000 200.000

15.081.0486.8504 CONCESSÃO DE BENEFicIOS A SERVIDORES 60.000

15.081.0486.8504.0001 CONCESSÃO DE BENEFicIOS A SERVIDORES 34.90.39 100 60.000 60.000

TOTAL 800.000



, .. (.;

ANEXO V

CREDITO SUPLEMENTAR

CANCELAMENTO

EXERCiCIO DE 1998 RS 1.00

SEGURIDADE

ANEXO AO DECRETO N! de de de 1998 RECURSOS DO TESOURO

NATUREZA VA LOR

ESPECIFICAÇÃO DA FONTE

DESPESA DETALHADO TOTAL

01.000 CÂMARA LEGISLATIVA 80.000

01.101 CAMARA LEGISLATIVA 80.000

15.082.0495.8503 ENCARGOS PREVIDENCIARlOS DO DISTRITO FEDERAL 80.000

15.082.0495.8503.0001 PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS 31.90.03 100 80.000 80.000

TOTAL 80.000


